



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด
เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. รอบสระโนนหนองบ่อ หมู่ที่ ๖ บ้านดอน
ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. รอบสระโนนหนองบ่อ หมู่ที่ ๖ บ้านดอน ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ความยาว ๑๔๗.๐๐ เมตร มีดินไหล่ทาง ๒ ข้าง ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ความยาว ๔๑.๐๐ เมตร มีดินไหล่ทาง ๒ ข้าง พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ....จ้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. รอบสระโนนหนองบ่อ หมู่ที่ ๖ บ้านดอน ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน ๔๐๓,๐๐๐.- บาท (สี่แสนสามพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. รอบสระโนนหนองบ่อ หมู่ที่ ๖ บ้านดอน ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ความยาว ๑๔๗.๐๐ เมตร มีดินไหล่ทาง ๒ ข้าง ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ความยาว ๔๑.๐๐ เมตร มีดินไหล่ทาง ๒ ข้าง พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน ๙๐ วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๐๓,๐๐๐.- บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. รอบสระโนนหนองบ่อ หมู่ที่ ๖ บ้านดอน บ้านจันอัด ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. รอบสระโนนหนองบ่อ หมู่ 6 บ้านคอน

- ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 147 เมตร มีดินไหล่ทาง 2 ข้าง

- ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 41 เมตร มีดินไหล่ทาง 2 ข้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
1	งานชั้นโครงสร้างทาง 2 ช่วง							
	- รื้อคันทางเดิม หินคลุก(หนา 0.10 ม.)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม(หนา 0.05 ม.)	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	- ทราดยาบรองพื้นทาง หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	37.60	534.00	20,078.40	1.3607	726.61	27,321.00
	- ดินไหล่ทาง/ทับแน่น สูงเฉลี่ย 15 ซม.	ลบ.ม.	28.00	58.00	1,624.00	1.3607	78.92	2,210.00
	- โฉปปรับเกลียระดับดินเดิมก่อนฯ	ตร.ม.	752.00	1.79	1,346.08	1.3607	2.44	1,832.00
2	งานชั้นผิวทาง/ผิวถนน 2 ช่วง							
	- ผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม. (Concrete Strength 240 Ksc. Cube)	ตร.ม.	752.00	360.00	270,720.00	1.3607	489.85	368,369.00
3	งานรอยต่อต่างๆ 2 ช่วง							
	- รอยต่อตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	ม.	120	68.00	8,160.00	1.3607	92.53	11,103.00
	- รอยต่อตามยาว(LONGITUDINAL JOINT)	ม.	0	-	-	1.3607	-	-
4	งานอื่นๆ(ดีเส้นจราจร)							
	- กลาง สีเทอร์โมพลาสติก ขาว/เหลือง	ตร.ม.	0	-	-	1.3607	-	-
	- สองข้าง สีเทอร์โมพลาสติก ขาว/เหลือง	ตร.ม.	0	-	-	1.3607	-	-
TOTAL								410,835.00

สรุป ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างฯ

= - 301,928.-

คิดปรับลด เป็นราคากลางสุทธิ

403,000.00

* ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

(ราคา/หน่วย 2,143.62 บาท/เมตร)

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๔๐๓,๐๐๐.- บาท (สี่แสนสามพันบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑.พันจ่าเอกชลธิช จินหล้า ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

๗.๒.นายวิรัชศักดิ์ ช่อสูงเนิน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

๗.๓.นางสาวสุวรรณี วันเพ็ญฟู ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายประทีป ก่อสุวรรณกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

